EXXEIO1HAA BbICTABKA
«TYJIbCKOE KAHECTBO»

N PETUORHAJIBHbBIA KOHKYPC
«JTYHLWIUE TOBAPDbI U YCNIYTH
TYJIbCKOU OBJIACTW»

BOSMOXHOCTbL INPOLEMOHCTPNPOBATH
CBOO MPOAYKUMO N YCITYT W,
V1 BIMTU HA MEXXPETMOHATTbHBIV Y POBEHbB

2025
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HOBbIN ®OPMAT NPOBEJEHWA BbICTABKW

Ha nnowlagke NCTopn4eckoro napka «Poccmnsa — Mosa UCTopus», .PoCcToB-Ha-LJoHY
CaMbl MacLLUTabHbIN 9KCNO3ULIMOHHBIM KOMMIEKC B Poccum

KoHdepeHL-3an Open Space MynbTuMeamitHble
9KCMNO3ULUM



TY/IbCKOE
KAYECTBO - :
3T0 3OOEKTUBHbI
MHCTPYMEHT
NPOABUKEHUS

YKPEMNJIEHUE BPEHOA U
Y3HABAEMOCTH

Tynbckue npegnpusaTUs MOryT YCUUTb
perMoHasbHbI 6peHp, 3asBUTb O cebe
Ha ¢efnepasnibHOM YpOBHE

n npuenedb BHMMaHune CMU

Bo3moXXHOCTb 6ecnnaTHOro yyactums
B Npe3eHTaLMOHHO-BbICTABOYHOM
npocTtpaHcTBe r.Poctos-Ha-LOHY

B Te4YeHun roga

PACLUUPEHUE PbIHKA
CBbbITA

PocToB-Ha-LloHy —

KPYMHbIA 9KOHOMUYECKUMN LLEHTP

tOra Poccum ¢ BbiIcOKOM

MoKynaTenbCKoM cnoco6HoCTbIO (6osiee 15
MJTH. HaceneHusl, Bkntoyas CKPO)

BO3MOXHOCTb NPOABUXEHUS BaLLEWN
NPOAYKLUMM Ha HOBbIX TEPPUTOPUSX

HETBOPKUHI U
NMAPTHEPCKUE CBA3U

PocToB — Ba)XHbIN JTIOTUCTUYECKUIN
n nenoson xab lOra Poccum.

MeperoBopbl C KPYNHbIMU NPeLNPUATUSIMHU
ATommauw, PocaTtom, PocTcenbmall

BbicTpanBaHue HOBbIX
KoomnepaLuuoHHbIX CBA3eN

NMOBbILWEHUE
JTOAJNIbHOCTH
CYWECTBYIOWUX
KJIMEHTOB

Ecnu y komnaHum yxe ecTb

napTHepbl UK NOKynaTesnu

B PocToBe, yyacTue B BbICTaBKe YKPENUT
LLOBEpME 1 NOKaXeT Cepbe3HOCTb
HamMepeHun 6usHeca



PA3MELLEHUE

CTEHOA

IKCIMOHEHTA

HA HOBOM PECYPCE
RENOBOIO NMOPTAJIA
TYJIbCKOU OBJIACTI
OT TYJIbCKOU THN
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NEJIOBOU MOPTAJ -
MHCTPYMEHT U pecypc and npoaBM>XXeHUs

TOBapPOB M YCJIYIr U Koonepawuum mexay 6usHecom

PASMELLUEHNE PEKJTAMHO-MHOOPMALIMOHHbBIX MATEPUAJIOB BALLEA KOMMAHUW HA OE/IOBOM MOPTAJIE TY/IbCKOU OBJIACTU

= HoBOCTU 3KOHOMMWKMWU = PasmelleHune
ﬁ.; ] (., = pernoHa NHdopmMaLmmn o
‘ : ,D,QHOBOVI =  AHanuTU4YeckKue o630pbl ROMITarnAu
9 nopTtan P -
5 . C »= [lonck NnapTHEPOB U
Tynbckom obnacTtum npaBoYHas KTNEHTOR

NHpopmMaLms o
KOMMNaHnAax = [lpnem n oTnpaBneHue
3aABOK Ha NeperoBopbl

https://del-tula.ru



KOHKYPC
«JTYHWUE TOBAPDI
NYCNYTU TYNIbCKOU OBJIACTWU»

,'lY'-lLU“X

DBAPOB q
ABnaeTca 0T6OPOYHbIM TYPOM hefepasibHON NporpaMmmbl Lot
«100 nyywmnx ToBapos Poccumnn.
ExxerogHo 3a nobeny B HeM 60pOTCS COTHM KOMMNaHWK, a CTaTb JlaypeaTom

UNu AUNJIOMaHTOM O3Ha4YyaeT 0becneymTb Ha MHOMME rofbl 406poe NMS CBOEN
npoayKuun, 0 KOToOpoM 6yayT 3HaTb B MacwTabax Bcen Poccum

= MPU3 = CTATYC = JIMMNJIOM g

«FOPOOCTb OTEYECTBA» «OT/IMYHUK KAYECTBA> JTAYPEATA @,ﬁ
TOBAPOB

= MPU3 = CTATYC = JIMMNJIOM

JIMOEP KAYECTBA» «HOBMHKA FO/IA» OUMJIOMAHTA

= MPU3 = HATPALA

«BKYC KAYECTBA» «3A IOCTUXKEHMSA B

OBJIACTU KAYHECTBA»




MPOEKT NMPOIrPAMMDI

2 NIOHA | OTKPbLITUE
(F. TYJIA, YJ1. KMUPOBA 135/1, LEHTP «MOW BU3HEC»)

10:30
11:00
11:00
11:20

11:20
11:40

11:40
12:00

Pernctpauus Ha Meponpusitue

Top)ecTBeHHOe OTKpbITUE BbicTaBkn « TYJIbCKOE KAYECTBO — 2025»

lMpuBeTCTBEHHbIE CNOBa:

MnbuHckuih AnekcaHpp AneKcaHApOBUY, MUHWUCTP pasBuTUSA NpeanpuHUMaTenbCTea U
ToproBnu Tynbckon obnacTy;

LLlectakoB AHApen AneKcaHApPOBUY, Npe3naeHT Tynbckoi ToproBo-NMpOMbILIEHHO
nanarbi;

BnaroBew,eHckuit AMutpuii UBaHOBUY, reHepanbHbiit anpekTop OBY «ocyfapCTBEHHbIN
pervoHanbHbIM LIeHTP cTaHAapTU3auum, MeTponorun n UcnbitaHum B Tynbckon, OpnoBCKOW,
PsazaHckon, Kanyxxckon, CMoneHcKon u BpsaHCcKux obnactsx;

dununnos Bnagumup Hukonaesuy, ynpaenstowmin gupektop AO «TynaToumal»,
npepcepatens Tynbckoro otaeneHns Corosa MallmHocTpouTenen Poccuuy;

Mpe3eHTaunsi NporpamMMbl exkerofHow BbiCTaBku «TYJIbCKOE KAYECTBO-2025»
N pErmoHanbHOro KOHKypca «J1YYLME TOBAPBI U YCJTYTU TYJIbCKOM OBJIACTW».
MpeseHTauus undposor nnatdhopMbl [leNnosoro noprana Ty/IbCKOM 061acTU.

MpepctaButenu Ty/lbCKOW TOProBO-MPOMBILIEHHONW ManaTbl pPacCKaXyT O HOBOM
yHUKanbHOM dopmate NnpoBefeHus BbicTaBky B 2025 rogy.

BbICTyI'IJ'IeH ne TBOpYECKOro KoJuyieKtnBa

3aBepLueHV|e LepeMOHUN OTKPbITUA BbICTaBKU

3 UIOHA
6:30 C6bop y4yaCTHMKOB W OpraHnM3aTopoB MeponpuaTua Ans
7:00 nepeespa B r. PoctoB-Ha-LloHy
OpraHvsoBaH TpaHcdep AnA y4aCTHUMKOB BbICTaBKM «TyNbCKOE KayecTBo-
2025»
11:30 MpnBeTCTBEHHAs BCTpeYa y4aCTHUKOB BbICTaBKM
12_:30 ToproBo-NpoMblILLIEHHON NanaToun r. BopoHexa
Ob6epn
12130 TpaHcdep r. BopoHex- PocToB-Ha-[1oHY
18:30
18:30 PasmelleHme B roCTUHULE
19:00



4 NIOHA | AEHb NMPOMbILWWJIEHHOCTH

8:30
9:00
9:00
11:00
11:00
12:00

12:00
12:30
12:30
13:30
13:30
14:30
14:30
15:30
15:30
16:30
18:00

C6op y4yacTHUKOB A5l nepee3fa Ha nnowaaky «Poccusa-mos uctopus»

PasmelleHune npe3eHTaunMoOHHbIX MaTepnasnioB 3KCMNOHEHTOB
B BbICTaBOYHOM TPOCTPaAHCTBE

OduumanbHoe OTKpbITUE BbICTaBKU «TynbcKoe KauyecTBo-2025»
Ha niowagKke ncTtopmyeckoro napka Poccus-mos ucrtopus

lMpuBeTCcTBEHHbIE CNnoBa:

MpaBuTenbcTBO PocToBa (Ha cornacoBaHum)
MpaBuTenbcTBO Tynbl (Ha cornacoBaHum)

Tynbckas ToproBo-npoMblLlLNeHHasa nanaTa
ToproBo-npoMblLLneHHas nanata PoctoBckoin o6nactu

OcmoTp aKcno3uumm TynbCKOro permoHa

MpeseHTaums noteHyunana npeanpuaTUn TyNbCKOro pernoHa,
KpynHOMy 6usHecy PocToBckoi o6nactv (ATommall, ASM-TeXHOormm
(Pocatom), PocTcenbmalu 1 ap.)

O6en

MNpeseHTaums NoTeHumana npegnpuaTUin TyNbCKOro permoHa busHecy
W opraHam UCMNOJIHUTENIbHON BNacTu Ha HOBbIX Tepputopusax PO

KOMMep‘-IeCKVIe neperoBopbl Mexay ydaCTHUMKaMU BbICTaBKU-KOHKYPCa

[pUBETCTBEHHDIN YXXUH U HePopManbHoe 06LLeHne

5 UIOHA | AEHb NPEANPUHUMATENA/TYPU3MA

10:00 «Pa3BuTue MeXxxpermoHanbHoOM NPOMBbILLIIEHHON KoonepaLun»
- YyacTHuKU: npegnpuHumatenu Tynbl n PoctoBa-Ha-[loHy
11:00
11:00 Kpyrnblii cTon Ha Temy:
- «Bo3MoOXXHOCTU KOooMnepaLum B IerKoM NPOMbILLIIEHHOCTU»
12:00 YyacTHuku: npeanpuHumatenu Tynbl n PoctoBa-Ha-[1oHy
12:00 O6epn
13:00
13:00 «MpOoMBILUNEHHDI TYPU3M — KaK gpaiBep K popMUPOBaHUIO HOBbIX
1 4_.00 TYPUCTUYECKUX MapLLPYTOB».
) O6MeH ONbITOM MeXAy permoHamum
14100 Bo3noxeHue LUBETOB K NaMATHUKY NnKBuaaTopam aBsapumn Ha HA3C
14:30
14i30 TpaHcdep Ha nnoLwaaKy 3aKkpbIiTUSA BbICTaBKU-KOHKYypCa
15:00
15:30 OduuymanbHoe 3aKpbITUE BbICTaBKM «TynbcKoe KayecTBo-2025»,
18_'00 HarpaxgeHue JlaypeaToB KOHKypca
. «Jlyywme ToBapbl u ycnyru Tynbckon obnactu»
6 NIOHA
8:00
- C60p y4aCTHMKOB M OpPraHM3aTOpPOB MEPOMNpPUATUSA
8:30

Ana nepeespaBr. Tyna

OpraHusoBaH TpaHcdep 471 y4aCTHMKOB BbICTaBKU «TynbCcKoe KayecTBo-2025»
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